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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,587,100 -1,300

ホームパス 21,966,100 6,000

ケーブルテレビ（※） 3,936,900 3,300

インターネット 4,030,400 15,900

電話 3,601,500 -14,600

2021年9月末現在 前月比

ケーブルテレビ 970,670 1,167

インターネット 280,320 242

電話 198,213 85
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年9月末現在 前月比

スカパー！合計 3,076,130 -6,898

スカパー！ 2,197,586 613

プレミアムサービス 804,875 -7,135

プレミアムサービス光 73,669 -376

2021年9月末現在 前月比

総加入件数 2,726,622 2,180

（うち複数契約※） 389,532 -268

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,546,175 525,568

DSL（*2） 953,673 -119,462

ケーブルインターネット（*3） 6,572,008 -12,169

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 196,656,408 1,720,582
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年6月末現在 前回比

NTTドコモ 82,916,500 284,400

au 60,567,200 168,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 46,153,200 531,600

携帯電話総計 189,636,900 984,900

BWA 2021年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,758,100 657,400
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,938,026 359 6,531,832 1,406,194 21/9末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,929,207 - 6,463,569 1,456,673 21/9末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,776,187 299 6,393,909 1,382,278 21/8末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,727,841 334 6,317,752 1,410,089 21/9末

5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,710,800 319 6,378,000 1,332,800 21/9末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,602,149 180 6,314,380 1,287,769 21/9末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,548,102 - 6,175,897 1,360,838 21/9末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,542,582 344 6,255,301 1,287,281 21/9末

9 日テレジータス （株）CS日本 7,464,887 313 5,965,573 1,499,314 21/7末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,393,000 370 6,290,000 1,103,000 21/8末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,383,000 317 6,012,500 1,370,500 21/9末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,062,988 - 5,705,414 1,357,574 21/8末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,010,000 245 5,710,000 1,300,000 21/7末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,963,655 358 5,703,156 1,201,786 21/9末

15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,939,000 - 5,573,000 1,366,000 21/9末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,916,648 253 5,587,184 1,329,464 21/9末

17 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,816,880 - 5,492,542 1,324,338 21/8末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,714,270 202 5,379,254 1,227,110 21/9末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,566,625 245 5,143,718 1,422,907 21/9末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,474,400 291 5,171,600 1,302,800 21/9末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,305,483 237 4,997,390 1,308,093 21/9末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,264,750 - 4,918,296 1,346,454 21/8末

25 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,038,409 347 4,725,168 1,313,241 21/9末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,030,000 340 4,700,000 1,330,000 21/7末

27 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,980,858 271 4,561,221 1,419,637 21/7末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,951,041 - 4,715,853 1,235,188 21/8末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,868,000 - 5,234,000 634,000 21/8末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,786,136 - 5,395,122 391,014 21/8末

31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,783,011 200 4,239,848 1,543,163 21/9末

32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,754,065 - 4,152,818 1,601,247 21/9末

33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,751,595 227 4,432,802 1,318,793 21/8末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,641,225 - 4,035,031 1,606,194 21/9末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,487,728 - 4,187,660 1,300,068 21/8末

36 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

37 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,379,956 202 4,018,781 1,361,175 21/9末

38 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,376,351 249 3,980,814 1,395,537 21/8末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,364,200 220 4,027,200 1,337,000 21/9末

40 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,333,301 258 3,792,549 1,540,752 21/8末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,087,410 197 3,733,160 1,354,250 21/9末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,049,871 310 - - 21/9末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,911,080 144 1,593,506 1,282,841 21/9末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,753,783 242 2,721,036 - 21/9末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,690,000 293 2,420,000 270,000 21/7末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,633,370 106 1,366,721 1,266,649 21/9末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

10月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,544,999 21/9末

2 2 アニマックス 6,475,124 21/9末

3 3 映画・チャンネルNECO 6,418,200 21/8末

4 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,402,168 21/9末

5 4 日本映画専門チャンネル 6,329,853 21/9末

6 6 TBS NEWS 6,319,317 21/9末

7 10 GAORA SPORTS 6,305,000 21/8末

8 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,298,738 21/9末

9 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,188,958 21/9末

10 11 ファミリー劇場 6,071,200 21/9末

11 9 日テレジータス 5,965,573 21/7末

12 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,720,326 21/7末

13 12 ムービープラス 5,717,468 21/8末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,710,000 21/9末

15 16 AXN 5,597,285 21/9末

16 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,586,000 21/9末

17 17 スカイA 5,570,225 21/7末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,502,198 21/8末

19 30 ゴルフネットワーク 5,427,556 21/8末

20 19 CNNj 5,419,120 21/9末

21 22 MTV 5,258,000 21/7末

22 29 J SPORTS 1・2・3・4 5,247,518 21/8末

23 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,206,800 21/9末

24 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,154,459 21/9末

25 36 日経CNBC 5,132,126 21/5末

26 23 AXNミステリー 5,008,397 21/9末

27 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,933,995 21/8末

28 25 歌謡ポップスチャンネル 4,801,810 21/9末

29 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,733,413 21/8末

30 26 MONDO TV 4,718,108 21/7末

31 27 日テレNEWS24 4,700,000 21/7末

32 33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,561,221 21/8末

33 31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,438,545 21/9末

34 35 アニマルプラネット 4,246,639 21/8末

35 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,204,446 21/9末

36 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,160,460 21/9末

37 39 ザ・シネマ 4,052,000 21/9末

38 37 WOWOWプラス 4,042,432 21/9末

39 38 テレ朝チャンネル1 4,024,551 21/8末

40 43 スポーツライブ+ 3,987,005 21/6末

41 40 テレ朝チャンネル2 3,859,373 21/8末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,738,920 21/9末

43 45 V☆パラダイス 2,726,474 21/9末

44 46 旅チャンネル 2,420,000 21/7末

45 44 BBCワールドニュース 1,598,722 21/9末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,376,921 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,375,000 21/9末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,606,194 21/9末

2 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,601,247 21/9末

3 31 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,543,163 21/9末

4 40 テレ朝チャンネル2 1,540,752 21/8末

5 9 日テレジータス 1,499,314 21/7末

6 2 アニマックス 1,456,673 21/9末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,422,907 21/9末

8 27 日テレNEWS24 1,419,637 21/7末

9 4 日本映画専門チャンネル 1,410,089 21/9末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,406,194 21/9末

11 38 テレ朝チャンネル1 1,395,537 21/8末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,382,278 21/8末

13 11 ファミリー劇場 1,370,500 21/9末

14 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,366,000 21/9末

15 37 WOWOWプラス 1,361,175 21/9末

16 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,360,838 21/9末

17 12 ムービープラス 1,357,574 21/8末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,354,250 21/9末

19 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,346,454 21/8末

20 39 ザ・シネマ 1,337,000 21/9末

21 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,332,800 21/9末

22 26 MONDO TV 1,330,000 21/7末

23 16 AXN 1,329,464 21/9末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,324,338 21/8末

25 33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,318,793 21/8末

26 25 歌謡ポップスチャンネル 1,313,241 21/9末

27 23 AXNミステリー 1,308,093 21/9末

28 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,302,800 21/9末

29 35 アニマルプラネット 1,300,068 21/8末

30 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,000 21/7末

31 17 スカイA 1,290,448 21/7末

32 6 TBS NEWS 1,287,769 21/9末

33 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,287,281 21/9末

34 44 BBCワールドニュース 1,282,841 21/9末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,266,649 21/9末

36 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,235,188 21/8末

37 19 CNNj 1,227,110 21/9末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,201,786 21/9末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 22 MTV 1,128,172 21/7末

39 43 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 10 GAORA SPORTS 1,103,000 21/8末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 29 J SPORTS 1・2・3・4 634,000 21/8末

45 30 ゴルフネットワーク 391,014 21/8末

46 46 旅チャンネル 270,000 21/7末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 36 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版「名探偵コナン緋色の弾丸」 アニメ

2 るろうに剣心 最終章 The Final 邦画

3 ゴジラｖｓコング 洋画

4 地獄の花園 ドラマ

5 映画 えんとつ町のプペル アニメ

6 劇場版　ヴァイオレット・エヴァーガーデン アニメ

7 劇場版「奥様は、取り扱い注意」 邦画

8 劇場版シグナル 長期未解決事件捜査班 邦画

9 すばらしき世界 邦画

10 グリーンランド－地球最後の2日間－ 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 エターナルズ 11/5 クロエ・ジャオ ジェンマ・チャン、リチャード・マッデン

2 初 映画 すみっコぐらし 青い月夜のまほうのコ 11/5 大森貴弘 （声）井ノ原快彦、本上まなみ

3 初 劇場版 きのう何食べた？ 11/3 中江和仁 西島秀俊、内野聖陽

4 ↓（3） そして、バトンは渡された 10/29 前田哲 永野芽郁、田中圭

5 ↓（1） 劇場版 ソードアート・オンライン －プログレッシブ－ 星なき夜のアリア 10/30 河野亜矢子 （声）松岡禎丞、戸松遥

6 ↓（2） 老後の資金がありません！ 10/30 前田哲 天海祐希、松重豊

7 ↓（4） 映画トロピカルージュ！プリキュア 雪のプリンセスと奇跡の指輪！ 10/23 志水淳児 （声）ファイルーズあい、日高里菜

8 ↓（6） 燃えよ剣 10/15 原田眞人 岡田准一、柴咲コウ

9 ↓（7） 007/ノー・タイム・トゥ・ダイ 10/1 キャリー・ジョージ・フクナガ ダニエル・クレイグ

10 初 リスペクト 11/5 リーズル・トミー ジェニファー・ハドソン

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　11/1～11/17の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 名探偵コナン アニメ

2 テレビアニメ「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

3 In the SOOP BTS ver. 韓流
4 ガリレオ（2007） ドラマ
5 コッパダン～恋する仲人～ 韓流
6 愛しい僕のラッキーガール 中国ドラマ
7 BON VOYAGE Season 4 韓流
8 彼女はキレイだった ドラマ
9 ワールドトリガー 3rdシーズン アニメ
10 アンパンマンチャンネル

＊ｄTV　10月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 テレビアニメ「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

2 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

3 るろうに剣心　最終章 The Final 邦画

4 ブラック・ウィドウ 洋画

5 見える子ちゃん アニメ

6 「キングダム」第3シリーズ アニメ

7 地獄の花園 邦画

8 ナイツ＆マジック アニメ

9 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

10 異世界食堂２ アニメ

※U-NEXT　10月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 テレビアニメ「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

2 るろうに剣心 最終章 The Final 邦画

3 世界最高の暗殺者、異世界貴族に転生する アニメ

4 機動戦士ガンダム 閃光のハサウェイ アニメ

5 最果てのパラディン アニメ

6 異世界食堂２ アニメ

7 進化の実～知らないうちに勝ち組人生～ アニメ

8 見える子ちゃん アニメ

9 劇場版シグナル 長期未解決事件捜査班 邦画

10 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

＊ひかりTV　11/8発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 世にも奇妙な物語 ‘21秋の特別編 ドラマ

2 最愛 ドラマ

3 ワンピース ＃321 アニメ

4 ソードアート・オンラインII アニメ

5 ダイヤのA‐SECOND SEASON‐ アニメ

6 INI STATION 韓流

7 ドクターX～外科医・大門未知子～(2021) ドラマ

8 消えた初恋 第5話 ドラマ

9 ルパン三世 PART6 アニメ

10 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

＊GYAO!　11/8発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 テレビアニメ「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

2 真犯人フラグ ドラマ

3 恋です! ～ヤンキー君と白杖ガール～ ドラマ
4 死神さん オリジナル

5 東京リベンジャーズ アニメ

6 二月の勝者－絶対合格の教室－ ドラマ
7 名探偵コナン アニメ

8 THE FIRST -BMSG Audition 2021- 音楽

9 月曜から夜ふかし バラエティ

10 ハコヅメ ～たたかう! 交番女子～ ドラマ

＊Hulu　10月末発表より

*興行通信社発表　11/6・11/7の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第3位】

『劇場版 きのう何食べた？』
©202１ 劇場版「きのう何食べた？」製作委員会

©よしながふみ/講談社
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ターゲット別 視聴者数

エンタメ系アクティブ

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2021・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 09/03（金） 151,600 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 09/24（金） 121,300 

3 花咲舞が黙ってない・第２シリーズ・一挙放送＃７ 日テレプラス 09/12（日） 106,100 

4 JIN－仁－完結編＃８ TBSチャンネル１ 09/26（日）   96,000 

4 孤独のグルメ＃11・全12話 チャンネル銀河 09/11（土）   90,900 

ビューティー志向

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 二・インスティンクト－異常犯罪捜査－２・帯・＃11・終 スーパー！ドラマTV 09/02（木） 47,900 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2021・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 09/03（金） 44,200 

2 韓・輝け！きらびやかなボクヒの人生＃41・ノーカット字幕・日本初放送 ホームドラマチャンネル 09/03（金） 44,200 

4 名探偵コナンセレクション＃256松江玉造連句14番勝負・後編 日テレプラス 09/04（土） 42,400 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 09/24（金） 42,400 

女性　20－34才未婚

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 09/08（水） 25,400 

2 JIN－仁－完結編＃８ TBSチャンネル1 09/26（日） 21,500 

3 映画ドラえもん新・のび太の日本誕生 テレ朝チャンネル1 09/11（土） 20,300 

4 名探偵コナン＃335東都現像所の秘密・前編 日テレプラス 09/18（土） 18,600 

5 うちの３姉妹＃99，100 アニマックス 09/12（日） 18,100 

銘柄選定・購入関与＜入浴剤＞

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 09/03（金） 145,100 

1 生・DRAMATIC BASEBALL・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 09/24（金） 145,100 

3 生・プロ野球阪神×巨人9.5 スカイＡ 09/05（日） 131,100 

3 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 09/26（日） 131,100 

5 孤独のグルメ＃３・全12話 チャンネル銀河 09/11（土） 112,300 

テレビショッピングをよく利用する

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 キングダム＃32，33 アニマックス 09/22（水） 34,200 

2 おかしなガムボール＃14・二 カートゥーン　ネットワーク 09/27（月） 31,700 

2 NCIS～ネイビー犯罪捜査班シーズン８＃20・ポートキラー・字 FOX 09/29（水） 31,700 

4 Dr.STONE＃14 アニマックス 09/05（日） 28,600 

5 テニスの王子様＃25，26 アニマックス 09/21（火） 26,800 

男性　高校生・大学生

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 BORUTO－ボルト－NARUTO NEXT GENERATIONS＃196 アニマックス 09/25（土） 15,700 

2 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 09/17（金） 14,200 

2 JIN－仁－完結編＃10 TBSチャンネル1 09/26（日） 14,200 

4 夏目友人帳参＃13 END アニマックス 09/07（火） 13,800 

5 孤独のグルメSeason2＃12・全12話・終 チャンネル銀河 09/18（土） 13,000 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,000世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2021年9月1日（水）～9月30日（木）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


